Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Усятская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
29 мая 2008 г.

                                                                                                                                    №13(а)-П
О      переходе      в      порядке      эксперимента муниципального
 общеобразовательного

Учреждения «Усятская средняя общеобразовательная школа»
на новую систему оплаты труда

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края от 01.03.2008
№ 81 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 - 2009 годы», решения общего собрания работников общеобразовательного учреждения от «27» мая   2008   года   о   переходе   на   новую   систему   оплаты   труда   с
01.09.2008года в порядке эксперимента, с целью обеспечения нормативной базы и организованного проведения эксперимента,
приказываю:
1. Принять участие в эксперименте по внедрению новой системы оплаты труда работников с 01.09.2008 года.
2.  Утвердить план мероприятий по переходу на нормативное финансирование и новую систему оплаты труда ;
3. Главному       бухгалтеру  Домашовой Любови Борисовне   произвести следующие расчеты:
3.1. Определить             объем            финансирования             муниципального
общеобразовательного   учреждения   «Усятская СОШ»
на IV квартал 2008 года, исходя из норматива финансирования школы, и в соответствии с порядком расходования финансовых средств на реализацию основных общеобразовательных программ на период проведения эксперимента по переходу на новую систему оплати труда работников образовательных учреждений, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 01 марта  2008 года № 81
3.2. Определить объем финансирования на IV квартал 2008 года в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов образовательного учреждения на 2008 год.
3.3.  Сравнить   фактический   объем   финансирования    по   смете   с   учетом
увеличения    фонда    оплаты    труда    работников    с    объемом финансирования,         рассчитанным         по         нормативу         финансирования общеобразовательных учреждений на IV квартал 2008 года.
3.4. Рассчитать фонд оплаты труда работников образовательного учреждения на IV квартал 2008 года в рамках перехода на новую систему оплаты труда.
Для расчета фонда оплаты труда работников образовательного учреждения, определения стоимости образовательного часа работы педагогического работника, начисление заработной платы работникам необходимо использовать:
Положение о порядке формирования и расходования фонда оплаты труда и системе оплаты труда работников образовательных учреждений Алтайского края, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденное постановлением Администрации Алтайского края от «___»______________2008 года №_________;
Методические рекомендации по расчету фонда оплаты труда и начислению заработной платы работникам образовательных учреждений Алтайского края, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования (приложение к письму управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 23 января 2008 года № 26.
3.5. Подготовить проекты актов о порядке формирования и расходования фонда оплаты труда и системе оплаты труда работников образовательного учреждения, о распределении стимулирующей части оплаты труда образовательного учреждения, о распределении специальной части оплаты труда образовательного учреждения в срок до 01.09.2008 года.
4. Заместителю директора по УВР Малетиной Наталье Алексеевне
4.1.     Привести     Положение     о     мониторинге     качества     образования     в образовательном учреждении в соответствие с Положением о системе оценки качества образования в Алтайском крае от «___»___________2008 года.
4.2.     Провести     нормирование     аудиторной     и     неаудиторной     нагрузки педагогических   работников   образовательного   учреждения   в   срок   до 20 августа
2008 года.
4.3. Подготовить необходимые локальные акты и штатное расписание образовательного учреждения в рамках перехода на новую систему оплаты труда к утверждению до 01.09.2008 г.
4.4. Председателю профсоюзного комитета Красильниковой Людмиле Викторовне провести заседание профсоюзного комитета по формированию проекта коллективного договора в условиях перехода на новую систему оплаты труда и обеспечить его утверждение в установленном порядке в срок до 30 мая2008 г.
4.5. Разработать и представить на утверждение план мероприятий по переходу на нормативное финансирование и новую систему оплаты труда работников.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОУ «Усятская СОШ» ______________________Трухина Л.В.
С приказом ознакомлены и согласны:
Малетина Н.А_______________
Домашова Л.Б.____________
Анищенко Л.В______________
Волынкина И.Я.___________
Жутова Г.Ф.. ___________

Лямкина Н.Н _____________

Жутова Т.В_______________
Красильников И.Г. ___________

Красильникова Л.В._________________

Крехтунов С.Н________________

Крехтунова О.Г_________________

Горшкова В.Н______________

Фукн Л.Д______________

Каширина Е.В_______________
Черникова Е.Ю_____________
Савицкая МВ._____________

Хаданович В.П__________________
ПоповаИ.С._______________

Хабарова Л.И________________